
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886 | marie.krelinova@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

22 

 
Zrušení zadávacího řízení 

 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
  IČ: 467 47 885 
  Osoba oprávněná jednat za zadavatele:             
 
               

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Název zakázky:   100_MK_Sestava přístrojů pro měření emisí 
Interní číslo veřejné zakázky:  15/9615/100 

Název projektu:  Doplnění přístrojového vybavení CxI  
Název programu:    Operační program Výzkum a vývoj pro Inovace  
        

Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen ZVZ), neboť se v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Odůvodnění:  
Zadavatel při posuzování nabídek, a zejména posuzovaní doručených písemných vysvětlení, zjistil, že 

nedostatečně definoval předmět veřejné zakázky.  
Jelikož se tímto jedná o nesoulad se ZVZ a není možné již použít autoremeduru ve smyslu § 111 odst. 6 

ZVZ, je zadavatel nucen zadávací řízení zrušit dle § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ, jelikož další pokračování 
v zadávacím řízení by znamenalo, že by pořídil předmět, který nepožaduje (přístroj by nemohl být použit pro 
požadovaný účel) a nemá pro něj využití, což by bylo v rozporu zejména se zásadami hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti. Nedostatečnost přesné definice předmětu veřejné zakázky spočívá v následujícím:  

- Zadavatel neuvedl požadavek na dobu odezvy měřicích analyzátorů v sestavě, jež je 
významným parametrem při provádění dynamických zkoušek dle předpisu EHK 49.03 event. 
EHK 49.05 

- Zadavatel nedostatečně specifikoval své požadavky na přesnost měření v rozsazích jednotlivých 
analyzátorů v rámci sestavy.  

- K posouzení dodavatele nebyly požadovány reference o dodávkách obdobných sestav. 
- Nebyly specifikovány doby na odstraňování závad sestavy. 

 
Zadavatel bez zbytečného odkladu po zrušení veřejné zakázky zahájí nové zadávací řízení s obdobným 
předmětem veřejné zakázky, přičemž zadávací podmínky (zejména specifikace předmětu veřejné zakázky, 
hodnotící kritéria, kvalifikační předpoklady) tohoto řízení již budou plně v souladu se ZVZ a požadavky 
zadavatele. 
 
 
V Liberci dne 29. 9. 2015 
 
 
 

________________________ 
                                                                                   Mgr. Marie Křelinová  

 
 
 
 
 

 
 


		2015-09-29T15:19:50+0200
	Marie Křelinová




